



Rapport for miljøtilsyn hos TØMRER- OG SNEDKERFIRMAET POUL MORTENSEN, Korint- hvej 1, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	20.12.2021		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	98 16 28 12	CVR nr.	13110239
E-mail	info@poul-mor- tensen.dk	P. nr.	1002934360

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
20-12-2021	Aftale	Meddelt	Miljøfarlige produkter skal placeres i et miljøskab på en spildbakker som kan rumme indholdet af den største beholder. Fotodokumentation sendes til Aalborg Kommune senest 15. januar 2022.
20-12-2021	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal føre driftjournal på årlig service/eftersyn på spånudsugningsanlægget samt månedlig kontrol af, at poser er tætte og uden skader. Oplysningerne bør gemmes i 5 år og kunne forevises ved miljøtilsyn.
20-12-2021	Aftale	Meddelt	Virksomheden afleverer farligt affald på genbrugspladsen i privatbil. Virksomheden skal fremadrettet køre derind i firmabil, så virksomheden modtager en kvittering på at have afleveret det farlige affald. Kvitteringerne skal gemmes i mindst 3 år.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden udfører alm. tømrerarbejde, blandt andet: reparationer, vedligeholdelse, renovering, ombygninger, fagentrepriser, totalentrepriser, tilbygninger, vinduer & døre, forsikringskader, specialopgaver og køkken - levering & montering.</p> <p>De ansatte er udekørende, så de er ikke på værkstedet hele dagen.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	20	7.00-15.15		
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er ingen luftafkast (proces) fra virksomheden. Luften fra spånudsugningsanlægget blæses ud i koldlagerhallen, hvor anlægget står.
Luft, filtre	Spånudsugningsanlægget af mærket Höcker Polytechnik. Det blev anbefalet, at virksomheden fører journal over årlig service/eftersyn på anlægget, samt at en ansvarlig på virksomheden en gang om måneden kontrollerer, at poser er tætte og uden skader. Journalen over månedlig egenkontrol kan føres elektronisk eller ved et journalark op-hængt ved anlægget. Oplysningerne bør gemmes i 5 år og kunne forevises ved miljøtilsyn.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, indendørs	Spånsugningsanlæg er placeret i koldlagerhal. I værkstedshallen står en skruekompressor.
Støjkilder, udendørs	Til- og frakørende biler/lastbiler. Virksomheden råder selv over 6 firmabiler. Der afhentes en container med blandet brændbart ca. en gang om ugen og papir/pap/plastcontainer afhentes ca. hver 14. dag. Metalcontainer afhentes efter behov.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der fremkommer ikke processpildevand.
Spildevand, overfladevand	Virksomheden er beliggende i et separatkloakeret område. Det betyder, at afledning af regnvand ledes direkte og urensset via grøfter til Romdrup Å. Det er derfor vigtigt, at virksomheden er opmærksom på uheld eller spild på udendørs arealer og får dæmmet op omkring regnvandskloak, således at spild ikke kommer i kloak, men kan opsamles. Virksomheden blev gjort opmærksom på problematikken og vejledt herom ved tilsynet.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der står en olietank fra tidligere ejer, i koldlagerhallen. Virksomheden bruger ikke tanken, men påtænker at sælge den. Tanken er af mærket Roug og fra 2009. G -nr. 01 53 23. Tanken er helt tom.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden maler lidt en gang imellem. Der anvendes vandbaseret maling eller olier som påføres med rulle, pensel eller klud. Der anvendes også sommetider spraydåsemaling. Der blev fundet spraydåser både med og uden mærkningen: "Miljøfarlig" (død fisk og dødt træ). Ligeledes var en kontaktlim mærket "Miljøfarlig". Virksomheden har udfaset størstedelen af de miljøfarlige produkter og bruger åndedrætsværn i dag når produkterne benyttes.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Der anvendes ikke fortynder.
Råvarer, opbevaring	Virksomheden har et miljøskab ude på værkstedet, hvori miljøfarlige produkter stilles i spildbakker der kan rumme indholdet af den største beholder. Der er ikke gulv afløb i hverken værkstedshal eller koldlager, men gulvet består af fliser, som ikke udgør et væsketæt underlag.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden sorterer i større affaldsfraktioner, men blev på tilsynet informeret om at de på sigt skal sortere i 10 affaldsfraktioner og derfor godt kunne begynde tilvænningen.
Affald, farligt	Klude med olieprodukter er farligt affald (EAK-kode: 15 02 03). Kludene afleveres som farligt affald på genbrugspladsen. Virksomheden skal fremover modtage kvittering på at de har afleveret det, så Aalborg Kommune kan sikre at det er sorteret tilstrækkeligt. Kvitteringerne gemmes i mindst 3 år. Spraydåser og batterier er ligeledes farligt affald. Virksomheden har meget begrænsede mængder af spraydåser og batterier.
Affald, sortering	Vedr. spåner: se punktet "Affald, bortskaffelse". Virksomheden er i overvejelser om at anskaffe en container til plast. I dag afleveres plast sammen med papir og pap. Vi anbefaler, at plast ikke blandes med papir og pap, men sorteres fra.
Affald, opbevaring	Åben container til blandet brændbart. Åben container til jern. Åben container til træ. Lukket container til papir/pap/plast.
Affald, bortskaffelse	Ved tilsynet blev det oplyst, at plastposerne med støv/spåner fra posefilteret bliver afhentet af en landmand. Jeg oplyste, at det ville være ok, hvis det var 100% rent træaffald, men da der skæres i andre emner, som fx eternitplader, trykimprægneret træ, limet- eller malet træ, skal spånerne afhændes som brændbart til RenoNord, hvor der er elektrofilter på afkastet. Spraydåser og brugte batterier samles sammen og køres til genbrugsplads. Vognmænd afhenter containere. Udtræk fra affaldsdatabase er lidt misvisende, da der har været en del affald i forbindelse med virksomhedens flytning. Der blev vejledt om, hvordan virksomheden må afhænde tomme malerspande/-bøtter.
Farligt affald, belægninger	Der er ikke gulv afløb i hverken værkstedshal eller koldlager, men gulvet består af fliser, som ikke er impermeable (væsketæt). Virksomheden har dog ikke noget flydende farligt affald.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret jordforurening ved tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Der er ikke grundvands- og drikkevandsinteresser på ejendommen.
Planforhold	Område, hvori virksomheden er beliggende er omfattet af lokalplan 4-8-101. Området må anvendes til bl.a. værksteder, mindre og større industri.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden blev anbefalet at føre journal over service/eftersyn på posefilteret samt virksomhedens månedlige egenkontrol.
Jordforurening	Der er ikke kendt jordforurening på ejendommen.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden har ikke nedskrevne forbedringsforslag og miljømål.
Bæredygtighed*	På tilsynet blev der snakket om bæredygtighed og virksomheden fortalte, at de havde fået sensorlys i skruerummet, samt at de løbende udskiftede til LED-pære i takt med at de gamle stod af.